ACTA ET DOCUMENTA  
CONCILIO OECUMENICO  
VATICANO II APPARANDO

SERIES II  
(PRAEPARATORIA)

VOLUMEN IV  
ACTA SUBCOMMISSIONUM  
COMMISSIONIS CENTRALIS PRAEPARATORIAE

*PARS I*

SUBCOMMISSIO DE NORMIS CONDENDIS

TYPIS POLYGLOTTIS VATICANIS  
MCMLXXXVIII

## PROPOSITUM ET MENS

Summus Pontifex Ioannes XXIII, die 29 mensis octobris 1961, tres instituit Subcommissiones Pontificiae Commissionis centralis praeparatoriae Concilii Oecumenici Vaticani II, nempe: *de normis condendis*, ad Concilium regendum; *de materiis mixtis*, ad unitatem redigenda schemata de eadem vel fere eadem materia a commissionibus proposita; *de emendandis schematibus*, perpensis animadversionibus sodalium Commissionis centralis.

Praeteritis annis, Commissionis centralis praeparatoriae Acta iam edita sunt.<sup>1</sup>

Multis studiosis petentibus, cura et studio Archivi Concilii Vaticani II, Actorum Subcommissionum eiusdem Commissionis centralis editio incipitur, ut plene pateat redactionis iter Ordinis Concilii Oecumenici Vaticani II celebrandi et schematum, quae ad Concilii disceptationem missa sunt.

Tomus, qui nunc prodit, totius Operis quinquagesimus secundus exstat, et Subcommissionis de normis Concilii condendis Acta continet.

Eius forma et rationes typographicae eadem sunt ac illae tomorum, qui antea editi sunt.

Copiosa materia, quingentis et quinquaginta duobus paginis contenta, in octo dividitur sectiones.

In primis Exc.mi Secretarii generalis D. Periclis Felici *Rescripta ex Audientia Sanctissimi* proferuntur, quae ad Subcommissionum institutionem et constitutionem attinent.

Ex ordine sequuntur Subcommissionis de normis condendis litterarum commercium, sessionum processus verbales, documenta et *Ordinis* textus gradatim perpolitus.

Textus, superiore auctoritate emendatus et promulgatus (6.8.1962), typis comparatur cum textu a Submissione proposito (30.6.1962), ut emendationes inductae expeditius inspicere possint.

Duae emendationes sunt notatione dignae, quarum prima numerum sodalium Consilii Praesidentiae ad decem auxit; altera vero Secretariatum de Concilii negotiis extra ordinem instituit.

Insuper normae quoad vestes in Congregatione generali atque suffragiorum maioritatem immutatae sunt.

In prima Concilii periodo non leves difficultates, quae vero non omnes ex *Ordine*... oriebantur, laboribus impedimento fuerunt. Ideo plures Patres

---

<sup>1</sup> Cf. *Acta et Documenta Concilio Oecumenico Vaticano II apparando. Series II (Praeparatoria)*, vol. II, partes I-IV, Typis Polyglottis Vaticanis 1965-1968.